PORTARIA MUNICIPAL Nº 0192, DE 22 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre a convocação para a entrega dos

exames, realização de exame admissional e entrega

de outros documentos dos candidatos do cadastro de

reservas para preenchimento das vacâncias e dá

outras providências.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE, no uso de suas atribuições constitucionais

e legais conferidas pela Lei Orgânica, faz saber e pública a Portaria com a seguinte redação:

RESOLVE:

Art. 1º Convoca os candidatos, aprovados dentro do cadastro de reservas homologadas pelo Concurso

Público, publicado através do Edital e Portaria Municipal nº 0180/2022, em 01/06/2022 no Diário

Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco, e homologado por meio da Portaria Municipal nº

0142/2023 a se apresentarem para entrega de documentos, exames e realização do exame admissional,

para preenchimento das vacâncias.

Art. 2º Os candidatos relacionados no Anexo I, deverão comparecer para a realização do exame

admissional, entrega de documentos e exames, na data e horários constantes no Anexo I.

Parágrafo único: O local de entrega das documentações, exames e realização do exame admissional

será a Sala da CORPREV, no 1º andar da Galeria São Luis, na Avenida João Francisco de Melo.

Art. 3º Na mesma data do exame admissional, os candidatos deverão entregar os seguintes

documentos:

I. Carteira de identidade;

II. Certidão de nascimento;

III. CPF;

IV. Certificado de Reservista ou comprovante de dispensa da corporação (para os candidatos

do sexo masculino);

V. Título de eleitor, acompanhado com o comprovante de votação na última eleição (2º turno

de 2022) ou declaração do TER;

VI. Certidão de casamento (se for o caso);

VII. Certidão de nascimento dos dependentes (se for o caso);

VIII. Última declaração do Imposto de renda completa (inclusive o recibo de entrega) ou

declaração de isento para os que não declararam;

IX. PIS/PASEP;

X. Certidão negativa de antecedentes criminais (eleitoral, militar, estadual e federal);

XI. Curriculum Lattes (preferencialmente) ou Vitae para os profissionais da educação;

XII. Registro no Conselho de Classe e comprovante de pagamento da última anuidade para os

cargos de Médico, Enfermeiro, Técnico em Enfermagem, Professor de Educação Física,

Educador Físico, Psicólogo, Assistente Social, Veterinário, Farmacêutico e demais cargos

em que a lei exigir;

XIII. Comprovante de residência (contas de água ou luz ou telefone ou gás ou correspondência

bancária);

XIV. 02 fotos 3x4;

XV. CNH para motoristas e condutores de ambulância (conforme edital);

XVI. Diploma da formação exigida para o cargo ao qual concorreu, conforme discriminado no

do Edital

a. Nível Superior – Diploma da graduação e das pós-graduações, conforme o caso;

b. Nível Médio – Diploma de 2º grau e o diploma da formação técnica, se for o caso.

c. Nível Fundamental – Diploma de 1º grau e o diploma da formação técnica, se for o

caso.

Art. 4º - No ato do exame admissional, o candidato deverá comparecer com os seguintes exames

médicos:

I. Exames gerais (para todos os candidatos)

a. Hemograma completa

b. Sumário de urina

c. Ureia, creatinina

d. Ionograma

e. Gama GT

f. RX tórax PA

g. Eletrocardiograma

II. Exames para profissionais da saúde:

a. Vdrl

b. Anti hiv

c. Hbsag

d. Anti HCv

III. Exames para profissionais que manipulam alimentos (nutricionistas, assistentes de

alimentação escolar, cozinheiros)

a. Exame micológico das unhas

b. Parasitológico de fezes

IV. Exames para profissionais condutores de ambulância, operadores de máquina e motoristas

a. Acuidade visual

V. Exames para profissionais do magistério

a. Laringoscopia

Art. 5º - Os candidatos que se declararam portadores de deficiência deverão comparecer munidos do

laudo médico que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código

correspondente da classificação internacional de doenças (CID), bem como a provável causa de

deficiência, e serão submetidos à Inspeção Médica Oficial para comprovação da deficiência.

Art. 6º - Em caso do candidato ser considerado inapto para a função, este será desclassificado, e

convocado o candidato subsequente, que deverá apresentar as mesmas documentações e exames

arrolados neste ato de convocação.

Parágrafo único: Em caso de não comparecimento nas datas e locais determinados, e não

apresentação de uma justificativa válida, o candidato ausente será desclassificado e convocado o

subsequente.

Art. 7º - Esta Portaria Municipal entra em vigor a partir de sua publicação.

São José da Coroa Grande – PE, 22 de agosto de 2023.

JAZIEL GONSALVES LAGES

Prefeito

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTOS, EXAMES E REALIZAÇÃO DO

EXAME ADMISSIONAL (VACÂNCIAS)

DIA 13/09/2023, das 8:00 às 12:00 h.

01 WANESSA KARLA BEZERRA BUARQUE DE

MELO

PROF. EDUC. INFANTIL

02 RAFAELA DÉBORA SOARES DA SILVA PROF. EDUC. INFANTIL

03 THAYANE TEREZA VIEIRA LOPES PROF. EDUC. INFANTIL

04 AMHANNDA FHARYSIA GOMES DA SILVA PROF. EDUC. INFANTIL

05 RENATA MARIA DA SILVA PROF. EDUC. INFANTIL

06 JOYCE FERNANDA FRANCISCO DE LIMA PROF. EDUC. INFANTIL

07

THIAGO JOSÉ BEZERRA DE LIMA

PROF.

ANOS.FINAIS/MATEMÁTICA

08

VINÍCIUS FERREIRA VIANA

PROF. ANOS

FINAIS/GEOGRAFIA

09

LUIS FELIPE SANTOS DE OLIVEIRA

PROF. ANOS

FINAIS/GEOGRAFIA

10 HUMBERTO RAFAEL DE ANDRADE SILVA PROF. ANOS FINAIS/HISTÓRIA

11

MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS

PROF. ANOS FINAIS/LINGUA

PORTUGUESA

12

PAULYMELQUE BENÍCIO CAVALCANTI

PROF. ANOS FINAIS/LINGUA

PORTUGUESA

13 TIBÉRIO DE OLIVEIRA SALES PROF. ANOS FINAIS/INGLÊS

14

VALDILENE FABRÍCIO DE MENEZES

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

15 SHEYLIENE TOMAZ DEA FONSECA DE

ARRUDA

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

16

MARCELÍ RODRIGUES BELARMINO GMES

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

17

SIMONE MARIA DE CESAR

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

18

JOSÉ RICARDO LINS MEDEIROS

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

19

ROSINETE NASCIMENTO SANTOS

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

20

JULIANA DOS SANTOS MELO

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

21

FABIELLE ALVES BATISTA

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

22

JULIANA DARC DE FRANÇA

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

23

THAMIRES CARLA DE MORAES COSTAS

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

24

JULIAN KAREN LINS DA SILVA

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

25

PRISCILLA CARLA DE OLIVEIRA

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

26 MARIA HAMYELA BRITO DE FRANÇA

SANTOS

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

27

GABRIELA PERREIRA FERREIRA

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

28

ALLAN KELISSON VERISSIMO DA SILVA

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

29

BEATRIZ SILVEIRA DE LUNA LIMA

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

30

VERIANE DE SÁ CARVALHO

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

31

KATIA FRANCISCA DA SILVA TAVARES

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

32

FERNANDA DE ANDRADE ALVES

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

33

ANA KALINE LOPES SOARES

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

34 CLAUDIA SIMONE DA ROCHA PAIVA

CASSIANO

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

35

DENISE MARIA DA SILVA CAMPOS

PROF. ENSINO

FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS

36

MARCELA BINO DA SILVA SANTOS

ASSIST. ADM. DA EDUCAÇÃO

BASÍCA

37 ANDRYELLE RAYANE DE VASCONCELOS

ARRUDA

ASSIST. ADM. DA EDUCAÇÃO

BASÍCA

38

DAVI DE LACERDA PEREIRA

ASSIST. ADM. DA EDUCAÇÃO

BASÍCA

39

DÉBORA NAYANNE DA SILVA

ASSIST. ADM. DA EDUCAÇÃO

BASÍCA

40

LETÍCIA ANDRADE DE MESQUITA ARAÚJO

ASSIST. ADM. DA EDUCAÇÃO

BASÍCA

41 JOSINALDO FIRMINO DE LIMA MOTORISTA EDUCACIONAL

42 MICHELL SANTOS DO NASCIMENTO MOTORISTA EDUCACIONAL

43 JOADSON SOARES DA SILVA MOTORISTA EDUCACIONAL

44 CHIRLEY LIMA DOS SANTOS ASSIST. DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR

45 DIOGENES SANTOS DE SOUZA ASSIST. DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR

46 PRISCILA MARIA DA SILVA ASSIST. DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR

47 HENRIQUE ALVES FERREIRA ASSIST. DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR

48 BRUNO GABRIEL DA SILVA ASSIST. DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR

49 AMANDA PAULINO DE MELO ASSIST. DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR

50 VINÍCIUS SOUZA SANTOS PSICOPEDAGOGO

51 DIJANICE ALVES DE FIGUEIREDO BIBLIOTECÁRIO

DIA 13/09/2023, das 13:30 às 17:00 h.

01

LUIZ BATISTA DE FARIAS JUNIOR

AUXILIAR DE SERVIÇOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

02 VALDIR DE VASCONCELOS CAVALCANTE

JUNIOR

AUXILIAR DE SERVIÇOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

03

VITOR HENRIQUE DA SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

04

MARCIA LIMA DE OLIVEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

05

MARCIO DOS SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

06

ÉRICO LUIZ PARANHOS VERÇOSA

AUXILIAR DE SERVIÇOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

07

LEANDRO FILIPE SILVA FERREIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

08

JÚLIO SEBASTIÃO BARBOSA

AUXILIAR DE SERVIÇOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

09 DIOGO DA CONCEIÇÃO ASSISTENTE SOCIAL

10 MARIA DAMIANA DA SILVA PEREIRA ENFERMEIRO PLANTONISTA

11 ANA LILIA SOUZA BARBOSA ENFERMEIRO PSF

12 MIQUEIAS LUÍS DA SILVA ENFERMEIRO PSF

13 THIAGO JOSÉ SILVA SOARES DAS NEVES MÉDICO PSF

14 EDNAN CARDOSO DE SOUSA MÉDICO PSF

15 RENE CARVALHO DE BRITO MÉDICO PSF

16 SIMONE ALVES DE SOUZA MÉDICO PSF

17 RICARDO SPENCER HARTMANN CALAZANS MÉDICO PSF

18 ROBERTA MARIA DA SILVA LIMA NUTRICIONISTA

19 HERLLA SOFIA SALES DE MELO ODONTÓLOGO

20 PAULO BERNARDO DE OLIVEIRA NETO ODONTÓLOGO

21 AMANDA CRISTINA DE PAULA BENTO ODONTÓLOGO

22 GABRIEL LENINE CAMPOS DO NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO.

23 OMAR AMARAL FONTENELE AGENTE ADMINISTRATIVO.

24 BRENO LEITE SERRANO RIBEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO

25 VALDIR GABRIEL SAMPAIO CAVALCANTI AGENTE ADMINISTRATIVO

26 ANTENOR MESQUITA DE MENDONÇA NETO AGENTE ADMINISTRATIVO

27 SILVIO BARBOSA DA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA

28 JEFFERSON OTAVIANO TORRES LEITE CONDUTOR DE AMBULÂNCIA

29 ELEN JOHNSON BRITO DE ALENCAR CONDUTOR DE AMBULÂNCIA

30 ALCICLEIDE DA SILVA VASCONCELOS CUIDADOR

31 IZABELLA OLIVEIRA DOS SANTOS FISCAL DE MEIO AMBIENTE

32 ARTHUR HENRIQUE FERREIRA DA SILVA FISCAL DE OBRAS

33 IGOR SIGIFROI DE LIMA SERBINO FISCAL DE OBRAS

34 MARINETE DOS SANTOS SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

35 GILCELIA VERONICA SOARES DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

36 MIRIAN ELOI DA SILVA SANTOS GOMES TÉCNICO ENFERMAGEM-PSF

37 MIQUEIAS FERNANDO DE MELO MONTEIRO TÉCNICO EM ALMOXARIFADO

38 ANDREA FERREIRA DA SILVA SOUZA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

39

TYAGO EVANGELISTA SILVA DE SOUSA

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

40

JOÃO FELIPE SILVA DA TRINDADE

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

41

EVANDRIELLY PATRÍCIA DA SILVA LINS

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

42

JOÃO DA SILVA LEITE JUNIOR

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

43

FELIPE MACIEL SAMPAIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

44

LEONARDO VINIVIUS DA SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

45

JUSSARA PEREIRA DE OLIVEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

46

REGINA PATRICIA COSTA

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

47 ANTONIO GOMES FERREIRA DE LIMA COVEIRO

48 WILLYAMS DA SILVA FLOR OPERADOR DE MÁQUINAS

49

VALNEI JORGE DE OLIVEIRA JUNIOR

ENTREVISTADOR/CADATRADOR

DO CADÚNICO

50 JESSICA ALVES DE LIMA COZINHEIRO

51 HELDER OLIVEIRA DE OMENA FISCAL DE TRIBUTOS

52 ALBERTO ESTEVÃO DA SILVA FISCAL DE TRIBUTOS

53 ALEXSANDRA MANSO RODRIGUES PSICOLOGO

		2023-08-22T14:05:01-0300
	JAZIEL GONSALVES LAGES:75473585434